As debêntures terão prazo de 5 (cinco) anos, contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 10 
de dezembro de 2017; 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 240 (duzentas e quarenta) Debêntures; 

Número de Séries: 
A presente emissão foi emitida em série única; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão é de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), na data de emissão; 

Valor Nominal: 
O valor nominal das debêntures é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), na data de emissão; 

Forma: 
As debêntures são na forma nominativa e escritural, sem emissão de certificados; 

Espécie: 
As debêntures são da espécie com garantia real;

[...]

Remuneração: 
As Debêntures renderão juros correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas 
médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, Extra-Grupo (Taxas DI-Over), expressa na 
forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculadas e divulgadas pela 

CETIP- Balcão Organizado de Ativos e Derivativos, acrescida de uma sobretaxa, ou, spread de 4,50% a.a 
(quatro inteiros e cinqüenta centésimos por cento ao ano), base 252 (duzentos e cinqüenta e dois) dias 
úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Ùteis decorridos, desde a 
Data da Emissão ou da data de pagamento da remuneração imediatamente anterior, conforme o caso. 

Pagamento da Remuneração: 
O pagamento da Remuneração devida às Debêntures será feito, até a Data de Emissão, semestralmente